NP:00046870

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3414/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

indica manutenção em bueiro na Rua Calandra, no
Jardim São Sebastião

Nos termos do art. 181 e seguintes do Regimento Interno, combinado com o artigo

49, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Hortolândia , apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, sugerindo os serviços abaixo especificados.

Considerando que em verificação no local constatamos que o bueiro localizado a

Rua Calandra em frente  N 29,  Jardim  São Sebastião,  está com a tampa danificada. Torna-se oportuno salientar, que

as providências necessárias devem ser tomadas com a devida urgência, tendo em vista tratar-se de uma área com grande

circulação de pessoas, havendo a possibilidade do risco de propagação de doenças contagiosas e em especial a dengue,

uma vez que em razão da abertura do bueiro poderá haver acúmulo de água e esgoto.

Neste termos é a presente para INDICAR ao Senhor Excelentíssimo Prefeito

Municipal, providências junto ao Departamento competente, visando a reparação na tampa do bueiro localizado a
Rua  Calandra em frente  N 29 do Jardim São Sebastião.

Sala das Sessões 24 de novembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 26 de novembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br